MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 108/2023, DE 20 DE MARÇO DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 417/2022, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

PROCESSO DE SELEÇÃO DE AÇÕES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
INCLUSÃO SOCIAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA (PIISF)

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública a relação preliminar de inscritos do Processo de Seleção de Ações do
Programa Institucional de Inclusão Social do Instituto Federal Farroupilha, em
conformidade com a Resolução CONSUP Nº 115/2015.

1. Relação Preliminar de Inscritos

1. 1 Relação preliminar de inscritos

Campanha de conscientização sobre os Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável (ODS

JC

CURSO FIC DE CUIDADORA DE PESSOAS IDOSAS PARA
MULHERES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL

SAN

Mulheres Empreendedoras: apoio e capacitação técnica para o
mundo dos negócios

JA

Língua Portuguesa e formação profissional para estrangeiros PB

Fortalecimento da Apicultura no município de Alegrete e Manoel
Viana

AL

IFFAR Comunidade: promovendo saúde e prevenção Reitoria

Projeto Pilares para a conexão sustentável: Ações de formação e
gestão para as associações de Catadores e catadoras do Vale do
Jaguari e Rosário do Sul

SVS

https://www.iffarroupilha.edu.br/component/k2/attachments/download/444/c744d17c03b83a9558419a7346c6fd2d

Horta Escolar - PROMENOR FW

“A GALINHA DOS OVOS DE OURO” – Empoderamento da
mulher na agricultura familiar: a avicultura caipira gerando
independência financeira para mulheres do campo

AL

Santa Maria/RS, 20 de março de 2023.

ANGELA MARIA ANDRADE MARINHO

Pró-Reitora de Extensão
Portaria Nº 403/2020